
Nº 62, sexta-feira, 1 de abril de 201676 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016040100076

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 27/2016 - UASG 153079

Nº Processo: 110696/2015-06 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para execução de quadra com piso
em concreto destinada ao Setor Litoral, da Universidade Federal do
Paraná. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 01/04/2016 de 08h00
às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço: Rua Xv de Novembro, 1299
Centro - CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153079-05-27-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 01/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/04/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 31/03/2016) 153079-15232-2016NE800117

PREGÃO Nº 39/2016 - UASG 153079

Nº Processo: 120484/2016-18 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de soluções parenterais para atender aos Hospitais Universitários da
Universidade Federal do Paraná. Total de Itens Licitados: 00026.
Edital: 01/04/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00. Endereço:
Rua Xv de Novembro, 1299 Centro - CURITIBA - PR ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/153079-05-39-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 01/04/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 15/04/2016 às 09h00 n site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

EDIVAN BUBINSKI LINHARES
Pregoeiro

(SIDEC - 31/03/2016) 153079-15232-2016NE800117

PREGÃO Nº 16/2016 - UASG 153808

Nº Processo: 096917/2015-18 . Objeto: Pregão Eletrônico - Implan-
tação de sistema registro de preços, com vigência de doze meses, para
aquisição parcelada, conforme necessidade, de medicamentos (pen-
toxifilina, propofol e outros). O objeto atenderá o Hospital de Clí-
nicas da UFPR, conforme especificações detalhadas em edita e ane-
xos. Total de Itens Licitados: 00072. Edital: 01/04/2016 de 08h00 às
17h00. Endereço: Rua General Carneiro, 181 Centro - CURITIBA -
PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153808-05-16-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/04/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 31/03/2016) 153808-15232-2016NE800002

PREGÃO Nº 26/2016 - UASG 153808

Nº Processo: 118924/2016-69 . Objeto: Pregão Eletrônico - Implan-
tação de Sistema de Registro de Preços, com vigência de 12 meses
,para aquisição parcelada, conforme necessidade de INSUMOS LA-
BORATORIAIS (ERLENMEYER BOCA ESTREITA GRADUADO
VIDRO E OUTROS).O objeto atenderá o Hospital de Clínicas da
UFPR,conforme especificações detalhadas em Edital e anexos. Total
de Itens Licitados: 00051. Edital: 01/04/2016 de 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua General Carneiro, 181 Centro - CURITIBA - PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153808-05-26-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 01/04/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/05/2016 às
13h30 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 31/03/2016) 153808-15232-2016NE800002

PREGÃO Nº 27/2016 - UASG 153808

Nº Processo: 115021/2016-26 . Objeto: Pregão Eletrônico - Implan-
tação de Sistema Registro de Preços, com vigência de doze meses,
para aquisição parcelada, conforme necessidade, de produto de lim-
peza e higienização (detergente enzimatico sem espuma). O objeto
atenderá o Hospital de Clínicas da UFPR, conforme especificações
detalhadas em edital e anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
01/04/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua General Carneiro, 181
Centro - CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153808-05-27-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 01/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/04/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 31/03/2016) 153808-15232-2016NE800002

PREGÃO Nº 28/2016 - UASG 153808

Nº Processo: 116334/2016-00 . Objeto: Pregão Eletrônico - Implan-
tação de Sistema de Registro de Preços, com vigência de 12 me-
ses,para aquisição parcelada, conforme necessidade de MATERIAIS
DE ÓRTESES E PRÓTESES (CATETER BALÃO PARA VALVO-
PLASTIA MITRAL E OUTROS) O objeto atenderá o Hospital de
Clínicas da UFPR, conforme especificações detalhadas em Edital e
anexos. Total de Itens Licitados: 00022. Edital: 01/04/2016 de 08h00
às 17h00. Endereço: Rua General Carneiro, 181 Centro - CURITIBA
- PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153808-05-28-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 01/04/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/04/2016 às
13h30 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 31/03/2016) 153808-15232-2016NE800002

PREGÃO Nº 29/2016 - UASG 153808

Nº Processo: 115024/2016-60 . Objeto: Pregão Eletrônico - Implan-
tação de sistema registro de preços, com vigência de doze meses, para
aquisição parcelada, conforme necessidade, de materiais hospitalares
(frasco ambar, frasco tipo almotolia, e outros). O objeto atenderá o
Hospital de Clínicas da UFPR, conforme especificações detalhadas
contidas em edital e anexos. Total de Itens Licitados: 00008. Edital:
01/04/2016 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua General Carneiro, 181
Centro - CURITIBA - PR ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153808-05-29-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 01/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/04/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 31/03/2016) 153808-15232-2016NE800002

PREGÃO Nº 33/2016 - UASG 153808

Nº Processo: 115022/2016-71 . Objeto: Pregão Eletrônico - Implan-
tação de Sistema Registro de Preços, com vigência de doze meses,
para aquisição parcelada, conforme necessidade, de medicamentos,
antissepticos, produtos de limpeza e higienização (vaselina liquida
almotolia e outros). o objeto atenderá o Hospital de Clínicas da
UFPR, conforme especificações detalhadas em edital e anexos. Total
de Itens Licitados: 00011. Edital: 01/04/2016 de 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua General Carneiro, 181 Centro - CURITIBA - PR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153808-05-33-2016. En-
trega das Propostas: a partir de 01/04/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/04/2016 às
09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

TANIA MARA ZIOLKOSKI
Pregoeira

(SIDEC - 31/03/2016) 153808-15232-2016NE800002

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 34/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 23/03/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais e equipamentos eletrônicos para atender demanda
das diversas unidades da Universidade Federal do Paraná.

FAUSTO FERNANDES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 31/03/2016) 153079-15232-2016NE800117

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 101, DE 29 DE MARÇO DE 2016

Torno público para conhecimento dos interessados o resul-
tado do concurso público de provas e títulos, de que trata o Edital nº
581/15-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 22/12/2015, Seção 3,
páginas 106 e 107, na carreira de Magistério Superior na Classe A
Professor Adjunto A, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva,
a seguir discriminados:

Setor: Palotina
Departamento: Sociais e Humanas
Área de Conhecimento: Ensino de Ciências
Processo: 23075.106334/2015-11
Número de Vagas: 01 (uma)
Não houve candidatos aprovados.

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL No- 102, DE 29 DE MARÇO DE 2016

Torno público para conhecimento dos interessados os nomes
das candidatas aprovadas no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 581/15-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
22/12/2015, Seção 3, páginas 106 e 107, na carreira de Magistério
Superior na Classe A Professor Assistente A, em regime de trabalho
de Dedicação Exclusiva, a seguir discriminados:

Setor: Palotina
Departamento: Biociências
Área de Conhecimento: Anatomofisiologia Animal
Processo: 23075.091808/2015-12
Número de Vagas: 01 (uma)

N.º DE OR-
DEM

NOME PONTUAÇÃO
MÉDIA

01 Luana Célia Stunitz da Silva 45,68
02 Michelly Kheidy Borges Battisti 39,39

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL No- 103, DE 29 DE MARÇO DE 2016

Torno público para conhecimento dos interessados o nome
do candidato aprovado no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 583/15-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
22/12/2015, Seção 3, páginas 108 a 110, na carreira de Magistério
Superior na Classe A Professor Adjunto A, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, a seguir discriminados:

Setor: Tecnologia
Departamento: Engenharia de Produção
Área de Conhecimento: Engenharia da Qualidade, Manu-

tenção e Confiabilidade, Sistemas de Medição e Metrologia
Processo: 23075.099396/2015-51
Número de Vagas: 01 (uma)

N.º DE OR-
DEM

NOME MÉDIA

01 Marcos Augusto Mendes Marques 7,89

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL No- 104, DE 29 DE MARÇO DE 2016

Torno público para conhecimento dos interessados o resul-
tado do concurso público de provas e títulos, de que trata o Edital nº
583/15-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 22/12/2015, Seção 3,
páginas 108 a 110, na carreira de Magistério Superior na Classe A
Professor Adjunto A, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva,
a seguir discriminados:

Setor: Tecnologia
Departamento: Engenharia de Produção
Área de Conhecimento: Gestão de Sistemas de Produção e

Planejamento de Produto
Processo: 23075.099397/2015-03
Número de Vagas: 01 (uma)
Não houve candidatos aprovados.

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL No- 105, DE 29 DE MARÇO DE 2016

Torno público para conhecimento dos interessados o nome
da candidata aprovada no concurso público de provas e títulos, de que
trata o Edital nº 562/15-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
18/12/2015, Seção 3, páginas 80 e 81, na carreira de Magistério
Superior na Classe A Professor Assistente A, em regime de trabalho
de 20 (vinte) horas semanais, a seguir discriminados:

Setor: Ciências da Saúde
Departamento: Pediatria
Área de Conhecimento: Urgências e Emergências Pediátri-

cas
Processo: 23075.105033/2015-61
Número de Vagas: 01 (uma)

N.º DE OR-
DEM

NOME MÉDIA

01 Daniela Hespanha Marinho 9,23

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL No- 106, DE 29 DE MARÇO DE 2016

Torno público para conhecimento dos interessados os nomes
dos candidatos aprovados no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 548/15-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
10/12/2015, Seção 3, páginas 91 e 92, na carreira de Magistério
Superior na Classe A Professor Adjunto A, em regime de trabalho de
20 (vinte) horas semanais, a seguir discriminados:

Setor: Ciências da Saúde
Departamento: Clínica Médica
Área de Conhecimento: Cardiologia
Processo: 23075.100560/2015-80
Número de Vagas: 01 (uma)

N.º DE OR-
DEM

NOME MÉDIA

01 Ana Cristina Camarozano Werme-
linger

9,4

02 Niraj Mehta 7,5

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora

EDITAL No- 109, DE 30 DE MARÇO DE 2016

Torno público para conhecimento dos interessados os nomes
dos candidatos aprovados no concurso público de provas e títulos, de
que trata o Edital nº 547/15-PROGEPE, publicado no D.O.U. de
10/12/2015, Seção 3, páginas 90 e 91, na carreira de Magistério
Superior na Classe A Professor Adjunto A, em regime de trabalho de
Dedicação Exclusiva, a seguir discriminados:

Setor: Ciências Jurídicas
Departamento: Direito Privado
Área de Conhecimento: Metodologia do Trabalho Científico

em Direito
Processo: 23075.103953/2015-45
Número de Vagas: 01 (uma)

N.º DE OR-
DEM

NOME MÉDIA

01 Angela Couto Machado Fonseca 8,63
02 José Rodrigo Rodrigues 8,56

LARYSSA MARTINS BORN
Pró-Reitora


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-01T00:03:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




